
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ∆ΗΜΟΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 
               --------------- 
       Γραφείο   ∆ηµάρχου             Τύρναβος, 24– 09 – 2023 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  664 

«Αναστολή διά ζώσης λειτουργίας σχολικών µονάδων Α/βάθµιας & Β/βάθµιας 
Εκπαίδευσης στο ∆ήµο Τυρνάβου λόγω δυσµενών καιρικών συνθηκών» 

 
Ο 

∆ήµαρχος Τυρνάβου 
 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις  διατάξεις  του  άρθρ.  86  του  Ν.  3463/2006  (ΦΕΚ  116/08-06-2006/τ. Α’ 

«∆ηµοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» σε συνδυασµό µε τις διατάξεις του άρθρ. 
58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ. Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 
Καλλικράτης», αναφορικά µε τις αρµοδιότητες του ∆ηµάρχου 

2. Τις διατάξεις του άρθρ. 94 παρ.4 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.  Α’) 
Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης– 
Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

3. Το Προεδρικό ∆ιάταγµα υπ’ αριθ. 79/2017 (ΦΕΚ 109/01-08-2017) άρθρ. 4 παρ. 
4, «Οργάνωση και λειτουργία Νηπιαγωγείων και ∆ηµοτικών Σχολείων». 

4. Την υπ’ αριθ. 10645/Γ∆4 (ΦΕΚ120/2018 τεύχος Β’) Οργάνωση και λειτουργία 
σχολείων ∆ευτεροβάθµιας εκπαίδευσης. 

5. Τις δυσµενείς καιρικές συνθήκες (έντονη βροχόπτωση) που αναµένεται να 
επικρατήσουν στην περιοχή του ∆ήµου Τυρνάβου και καθιστούν επικίνδυνη 
την προσέλευση των µαθητών στις σχολικές µονάδες, 

6. Την έκτακτη ευρεία τηλεδιάσκεψη Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου 
Κλιµατικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, στην οποία συµµετείχε ο 
∆ήµαρχος Τυρνάβου, κατά την οποία αποφασίστηκε να παραµείνουν 
κλειστά τα σχολεία Πρωτοβάθµιας & ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης της 
Περιφέρεια Θεσσαλίας από τις 25 ως 27 Σεπτεµβρίου 2023, ενόψει της 
επιδείνωσης των καιρικών φαινοµένων, 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

 
        Την αναστολή δια ζώσης λειτουργίας των σχολικών µονάδων Πρωτοβάθµιας 
& ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης στο ∆ήµο Τυρνάβου από την ∆ευτέρα 25-09-
2023 ως και Τετάρτη 27-09-2023, λόγω των δυσµενών καιρικών συνθηκών που 
αναµένεται να επικρατήσουν στο ∆ήµο Τυρνάβου. 

 
         Ο ∆ήµαρχος Τυρνάβου 
 
 

           Κόκουρας Σ. Ιωάννης 
 
 

Κοινοποίηση 
1. Σχολικές Επιτροπές Α/θµιας και Β/θµιας Εκπαίδευσης 
2. ∆ιεύθυνση Α/θµιας και Β/θµιας Εκπαίδευσης Ν. Λάρισας 
3. ∆ιευθυντές, –τριες Σχολικών µονάδων ∆ήµου Τυρνάβου 

 

ΑΔΑ: 9755ΩΗΚ-Χ38


		2023-09-24T18:16:33+0300
	Athens




